
 

 

PARLAMENT ČESKÉ REPUBLIKY 

Poslanecká sněmovna 

2016 

VII. volební období 

___________________________________________________________ 

 

Pozměňovací návrh poslance 

Jiřího Petrů 

k vládnímu návrhu zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 

 

 (sněmovní tisk č. 508). 

Navrhované změny: 

 

1. V § 11 odst. 2 písm. g) se číslo „4“ nahrazuje číslem „4,3“ a na konec textu se 

doplňují slova „a vína“.  

2. V § 14 odst. 1 se číslo „4“ nahrazuje číslem „4,3“ a na konec textu se doplňují 

slova „a víno“.  

 

 

 

Odůvodnění:  

Vládní návrh obdobně jako současná právní úprava omezuje prodej a podávání 

alkoholických nápojů na sportovních akcích. Nově je upřesněna výjimka pro alkoholické 

nápoje, které obsahují nejvýše 4 % objemová ethnolu. Tento pozměňovací návrh zvyšuje 

toleranci ze 4 % objemových ethanolu na 4,3 % objemových ethanolu a rozšiřuje možnost 

podávat též víno. Důvodem pro úpravu je skutečnost, že nastavený limit nepřípustně 

zasahuje do hospodářské soutěže na trhu alkoholických nápojů, zejména piva, kdy 

v původně nastaveném limitu do 4 % objemových ethanolu je velmi omezený počet 

výrobků od velmi omezeného okruhu výrobců. Většina druhů piva se totiž pohybuje těsně 

nad hranicí 4%; a víno není umožněno podávat vůbec. Navržená změna se dle názoru 

předkladatele v žádném případě nedotkne zájmů, které má zákonná úprava chránit. Rozdíl 

v 0,3% je pro ochranu těchto zájmů zanedbatelný. Naopak tento rozdíl, jakož i návrh jako 

celek, značně rozšíří hospodářskou soutěž dodavatelů alkoholických nápojů v daném 

segmentu se všemi pozitivními účinky pro spotřebitele. Navíc se Česká republika vyhne 

případným sporům v důsledku regulace, která může na daném trhu působit diskriminačně.    

 
 


